
 

Kolínská klobása

Jihomoravský jogurt

(název potraviny je odkazem 
na místo původu - provenienci)

Označení místa původu potraviny

čl. 26 odst. 2 písm a) nař. (EU) 
1169/2011  

Název je pravdivý

(vyrobeno v Kolíně, 
vyrobeno v 

Jihomoravském kraji)

Název potraviny je
pravdivou informací 

o místu původu 
(provenienci) 

potraviny 

Potravina nemusí
být označena 
samostatnou 

informací o původu 
(název potraviny je 

sam o sobě 
pravdivou informací 

o původu)

Název není pravdivý

(nevyrobeno v Kolíně, 
nevyrobeno v 

Jihomoravském kraji)

Název potraviny není
pravdivou informací o 

místu původu 
(provenienci) potraviny 

Potravina musí být 
na obalu označena 

samostatnou 
informací o 

skutečném místu 
původu (např. 

vyrobeno v Plzni)

Doplněná informace o 
skutečném původu spustí 
označení primární složky 

pokud se její země 
původu liší od země 
původu potraviny

Označení země původu primární 
složky

čl. 26 odst. 3 nař. (EU) 1169/2011 
+ nař. (EU) 2018/775

Název potraviny je
zapsanou ochrannou 

známkou

Nespouští se povinnost 
označit zemi původu 

primární složky na 
základě čl. 1 odst. 2 nař. 

(EU) 2018/775 

Název potraviny není 
zapsanou ochrannou 

známkou

Je země původu 
primární složky stejná 

jako země původu 
potraviny?

ANO

Není povinné uvádět 
zemi původu primární 

složky

NE

Je nutné označit zemi původu primární 
složky na základě čl. 26 odst. 3 nař. (EU) 

1169/2011 a pravidel v nař.  (EU) 
2018/775 - země původu primární složky 

označí se ve stejném zorném poli s informací o 
zemi nebo místu původu potraviny

Označování místa původu (provenience) potraviny 

a země původu primární složky podle čl. 26 nařízení 

(EU) č. 1169/2011 

 

 

  14.10.2021 


